
Strona 1 z 13 

 

 WRZ.0012.6.1.2025 

Protokół nr 7/25 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  

Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 29 stycznia 2025 roku 

W dniu 29 stycznia 2025 roku o godz. 15.30 w Powiatowym Centrum 

Konferencyjnym w Wodzisławiu Śląskim, przy ulicy Pszowskiej 92 a odbyło się 

posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Wydanie opinii do projektów uchwał Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w następujących sprawach:  

a) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/89/2024 z dnia 

19 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 

2025 rok wraz z załącznikami, 

b) przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Wodzisławskiego na 

2025 rok, 

c) wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zezwolenie na 

utworzenie w Liceum Ogólnokształcącym nr 1 im. Noblistów Polskich 

w Rydułtowach wchodzącym w skład Zespołu Szkół Licealnych 

i Technicznych w Rydułtowach oddziału o profilu mundurowym 

przygotowującym do podjęcia służby w Policji, 

d) wniosku do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zezwolenie na 

utworzenie w Liceum Ogólnokształcącym nr 1 im. Noblistów Polskich 

w Rydułtowach wchodzącym w skład Zespołu Szkół Licealnych 

i Technicznych w Rydułtowach oddziału o profilu mundurowym 

przygotowującym do podjęcia służby w Straży Granicznej. 

4. Przedstawienie informacji na temat planów rozwoju szkół i placówek 

oświatowych na najbliższe lata, w tym zwłaszcza Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Wodzisławiu Śląskim. 

5. Przedstawienie informacji na temat działań podejmowanych przez szkoły 

w zakresie pomocy psychologicznej uczniom. 

6. Wytypowanie dwóch przedstawicieli Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady 

Powiatu Wodzisławskiego do prac w Komisji ds. Opiniowania Nagrody 

i Wyróżnienia Powiatu Wodzisławskiego za osiągnięte wyniki sportowe oraz za 

osiągnięcia w działalności sportowej, a także dwóch przedstawicieli do prac 

w Komisji ds. Opiniowania Nagrody Powiatu Wodzisławskiego za osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

7. Sprawy bieżące. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 



Strona 2 z 13 

 

10. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak otworzyła obrady posiedzenia 

Komisji i na podstawie listy obecności stwierdziła wymagane quorum. 

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji: 

1. Stefania Rodak – Przewodnicząca Komisji, 

2. Jolanta Górecka – Wiceprzewodnicząca Komisji, 

3. Janusz Ballarin, 

4. Mateusz Jamioła, 

5. Andrzej Kania, 

6. Wojciech Koźlik, 

7. Barbara Magiera, 

8. Danuta Maćkowska. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Zastępca Skarbnika Powiatu Pani Katarzyna Froncek, 

2. Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska, 

3. Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wodzisławiu Śląskim Pan 

Jarosław Rudol. 

Ad. 2 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad 

posiedzenia, przy 7 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów 

przeciwnych i Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak przystąpiła do jego 

realizacji.  

Ad. 3 

a) Zastępca Skarbnika Powiatu Pani Katarzyna Froncek przedstawiła projekt 

uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Rady 

Powiatu Wodzisławskiego Nr VIII/89/2024 z dnia 19 grudnia 2024 roku 

w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok wraz z 

załącznikami. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 2 

do protokołu. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego 

projektu uchwały przy 7 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów 

przeciwnych. 



Strona 3 z 13 

 

b) Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak przedstawiła projekt uchwały 

Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przyjęcia planów pracy komisji 

stałych Rady Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok. Projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Brak głosów w dyskusji. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego 

projektu uchwały przy 7 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów 

przeciwnych. 

c) Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wniosku do 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zezwolenie na utworzenie 

w Liceum Ogólnokształcącym nr 1 im. Noblistów Polskich w Rydułtowach 

wchodzącym w skład Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach 

oddziału o profilu mundurowym przygotowującym do podjęcia służby 

w Policji. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 

Radna Pani Danuta Maćkowska powiedziała, że z informacji jakie posiada 

Ministerstwo może dofinansować na przykład zakup mundurów lub wyposażenie 

klasowe w oddziałach o profilu mundurowym. Następnie zauważyła, że uczniowie 

uczęszczający do takich klas, najprawdopodobniej pójdą na studia. Dodała, że od 

ubiegłego roku jest możliwość kształcenia strażników granicznych na studiach 

wyższych. Stwierdziła, że w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych 

w Rydułtowach baza sportowa na zewnątrz szkoły jest już rozwinięta, znajduje 

się tam nowe boisko, poligon, natomiast jej zdaniem, brakuje takiej stricte bazy 

sportowej, która jest ważna.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska odpowiedziała, że 

rozporządzenie nie przewiduje potrzeby rozbudowy bazy sportowej. 

Poinformowała, że szkoła posiada już wszystkie niezbędne obiekty, czyli salę 

gimnastyczną, zewnętrzne boisko, poligon i strzelnicę. Dodała, że nie ma 

konkretnych informacji, iż wymagane jest większe boisko. Poinformowała, że 

w okresie wakacyjnym będą podejmowane działania związane z modernizacją 

sali gimnastycznej, a konkretnie z wymianą nawierzchni, aby spełniała swoje 

zadanie. Dodała, że wszystkie kryteria sportowe, wymagane przepisami, zostaną 

spełnione. Natomiast, większość bazy jest na wysokim poziomie. Następnie 

dodała, że nauczyciele, strażnicy graniczni, już w okresie edukacyjnym na pewno 

będą wskazywać jakie są potrzeby w tym zakresie, ale wtedy będzie można 

pozyskać środki z tych dedykowanych dotychczas.  

Radna Pani Danuta Maćkowska zauważyła, że projekt jest bardzo wartościowy, 

szczególnie w kontekście niżu demograficznego, który mocno dotknął szkoły 



Strona 4 z 13 

 

ponadpodstawowe. Podkreśliła, że konieczne jest wprowadzanie nowych 

rozwiązań, aby uniknąć takich dylematów jak na przykład: „Co z kolejną szkołą 

ponadpodstawową w naszym powiecie?”. 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok wyjaśniła, że niż demograficzny obecnie 

dotyczy głównie przedszkoli, ale w szkołach ponadpodstawowych sytuacja nie 

powinna się zmienić przez następne 12 lat. Dodała, że jeśli nie zadba się 

o odpowiednią ofertę dla potencjalnych uczniów, wówczas mogą oni odejść do 

szkół w innych powiatach. Następnie powiedziała, że nie można w gminach ciągle 

mówić o niżu demograficznym, dlatego że wspomniany niż demograficzny 

dotyczy obecnego rocznika, który w tym roku szkolnym rozpoczął naukę 

w szkołach ponadpodstawowych. Już w przyszłym roku nastąpi powrót do punktu 

wyjścia, czyli średniej, która od lat utrzymuje się na podobnym poziomie. 

Następnie powiedziała, że dotarły do niej informacje, iż w Rydułtowach mówi się 

o łączeniu szkół. Wyjaśniła, że obecnie nie ma takich planów, natomiast później, 

biorąc pod uwagę fakt, iż niż demograficzny dotyczy obecnie dzieci 

przedszkolnych, do szkół ponadpodstawowych dotrze za 12 lat, wówczas trzeba 

będzie podejmować w oświacie pewne decyzje.  

Radny Pan Andrzej Kania zapytał jak będą wynagradzani specjaliści (policyjni, 

wojskowi), którzy będą pracować w tej szkole. Czy będą mieli zaszeregowanie na 

takich samych zasadach jak inni nauczyciele. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska odpowiedziała, że 

tak, gdyż w rozporządzeniu przewidziano dwie formy zatrudnienia. Pierwsza na 

Kartę Nauczyciela, wówczas muszą spełniać wszystkie kryteria nauczycielskie, 

czyli posiadać zarówno kwalifikacje pedagogiczne jak i kwalifikacje do nauczania 

przedmiotu. Druga jako specjaliści, wtedy nie obowiązuje ich kurs pedagogiczny, 

ale otrzymują wynagrodzenie nieprzekraczające 180% najniższej krajowej. 

Następnie powiedziała, że przygotowując się do tego wniosku, trzeba było 

sprawdzić wszystkie kwalifikacje osób, które potencjalnie będą zatrudnione 

w szkole. W przypadku policji sytuacja jest bardzo dobra, gdyż wszyscy 

posiadają kwalifikacje pedagogiczne i wykształcenie wyższe, więc będą 

zatrudnieni na podstawie Karty Nauczyciela. Natomiast w przypadku straży 

granicznej, jedna osoba posiada wszystkie kwalifikacje i może zostać zatrudniona 

na podstawie Karty Nauczyciela, natomiast druga będzie zatrudniona jako 

specjalista.  

Radny Pan Andrzej Kania powiedział, że rozumie, iż kadra jest przygotowana.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska odpowiedziała, że 

tak, dlatego że przygotowując się do wniosku kadra musiała już być sprawdzona.  

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak wyraziła radość z faktu 

wprowadzenia uchwał dotyczących klas o profilu policyjnym i straży granicznej. 



Strona 5 z 13 

 

Jako były dyrektor gimnazjum, podkreśliła, że rodzice często pytali o formalne 

funkcjonowanie tych klas, a teraz sytuacja jest jasna, będą to szkoły działające 

w systemie oświaty. Następnie powiedziała, że bardzo zależy jej na tym, aby 

w przyszłości, w czasie promowania wspomnianych klas, uzmysławiać rodzicom 

i uczniom, że klasy te dają pewne kwalifikacje i możliwości zatrudnienia. 

Stwierdziła, że to nie do końca jest artykułowane w szkołach. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska powiedziała, że 

na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu, przyjęto plan naboru na przyszły rok 

szkolny. Po przyjęciu wspomnianego planu, nastąpi rozpoczęcie akcji związanej 

z promocją tych kierunków. Promocja będzie odbywać się dwuetapowo. Będą dni 

otwarte w szkołach, a także targi edukacyjne dla wszystkich uczniów klas 

ósmych szkół podstawowych. Przygotowany będzie również informator, który 

szczegółowo określa zasady dotyczące naboru do placówek powiatu 

wodzisławskiego, a także sposób ich wyboru. Podkreśliła, że starannie 

przygotowują się do tego procesu, zdając sobie sprawę, że oświata to usługa, 

a żeby usługa była pożądana przez uczniów oraz ich rodziców, musi być 

odpowiednio promowana. 

Radny Pan Wojciech Koźlik zapytał kiedy można spodziewać się wyników 

zatwierdzenia tych klas, żeby móc oficjalnie zacząć działania marketingowe, 

promujące wspomniane wcześniej kierunki. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska powiedziała, że 

nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie, ponieważ Minister w tym temacie 

nie udzielił odpowiedzi. Dodała, że po złożeniu wniosków, będą one oceniane, ale 

nie wiadomo, czy wyniki tej oceny będą dostępne do 15 marca, czy do 30 marca. 

Następnie poinformowała, że promocja tych kierunków się odbędzie, w tym klasy 

policyjnej, która w ZSLiT funkcjonuje i będzie utrzymana nawet jeśli nie uzyska 

się dofinansowania. Wspomniała również o możliwości zawarcia porozumienia ze 

Strażą Graniczną, aby uruchomić ten kierunek w innej formule, jeśli zajdzie taka 

potrzeba. Dodała, że będzie się promować te klasy, robiąc wszystko, by nabór się 

udał, a dalsze działania w tej sprawie będą zależne od dalszych rozmów 

z przełożonymi. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego 

projektu uchwały przy 8 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów 

przeciwnych. 

d) Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wniosku do 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o zezwolenie na utworzenie 

w Liceum Ogólnokształcącym nr 1 im. Noblistów Polskich w Rydułtowach 

wchodzącym w skład Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach 



Strona 6 z 13 

 

oddziału o profilu mundurowym przygotowującym do podjęcia służby 

w Straży Granicznej. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wydała pozytywną opinię do powyższego 

projektu uchwały przy 8 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów 

przeciwnych. 

Ad. 4 i 5 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak podziękowała Naczelnikowi Wydziału 

Oświaty Pani Katarzynie Zöllner – Solowskiej za koordynację prac dyrektorów 

szkół oraz przygotowanie materiałów. Następnie poprosiła o przekazanie 

podziękowań w imieniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, dyrektorom szkół za 

przygotowanie bogatego materiału. Powiedziała, że jest to okazja do poznania 

wizji dyrektorów szkół oraz ich planów. Zauważyła, że była to również okazja do 

określenia mocnych i słabych stron placówek. Dodała, że Naczelnik Wydziału 

Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska przygotowała pewne wytyczne 

związane z przygotowaniem materiałów na posiedzenie Komisji. Następnie 

powiedziała, że zdaje sobie również sprawę z tego, iż materiały te 

niejednokrotnie mogą wydawać się materiałami, w których umożliwiono 

dyrektorom szkół określenie swojego „koncertu marzeń”. Podkreśliła, że 

sformułowanie „koncert marzeń” nie ma negatywnego znaczenia. Dodała, że na 

tym polega planowanie i działalność dyrektora szkoły, który jest kierownikiem 

zakładu pracy i odpowiada za swoją placówkę. Ma on swoją wizję i umożliwia 

pracownikom dokonanie analizy, zdiagnozowanie sytuacji i przekazanie 

informacji odnośnie oczekiwań, organowi prowadzącemu. Ponadto powiedziała, 

że zdaje sobie sprawę z tego, iż radni są odpowiedzialni za rozsądne 

i odpowiedzialne analizowanie materiałów, dokonywanie wyborów w zgodzie ze 

strategią Powiatu. Dodała, że nie będzie się realizować wszystkich marzeń, ale 

może chociaż część z nich, w czasie obecnej kadencji uda się zrealizować. 

Zaproponowała, aby plany rozwojowe szkół były podstawą w momencie 

analizowania jakichś problemów dotyczących danych placówek. Zauważyła, że 

w najbliższym czasie członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu planują 

posiedzenie Komisji w Zespole Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim 

i posiadają już materiał przygotowany przez Panią Dyrektor ZSE, do którego 

mogą sięgnąć i podyskutować na ten temat. Powtórzyła, że materiały te mają 

stanowić podstawę do pracy Komisji. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska przedstawiła 

informację na temat planów rozwoju szkół i placówek oświatowych na najbliższe 

lata, w tym zwłaszcza Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wodzisławiu 

Śląskim, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Przedstawiła również 

informację na temat działań podejmowanych przez szkoły w zakresie pomocy 



Strona 7 z 13 

 

psychologicznej uczniom, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Prezentacja multimedialna, stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wodzisławiu Śląskim Pan 

Jarosław Rudol powiedział, że czas oczekiwania w Placówce wynosi około dwóch 

miesięcy. Choć dla wielu rodziców może wydawać się zbyt długi, to w porównaniu 

z innymi poradniami w regionie, taki okres oczekiwania jest dosyć krótki. 

Zaznaczył, że być może poradnie niepubliczne lub mniejsze poradnie mają 

krótszy czas oczekiwania. Poinformował, że Poradnia zatrudnia 40 pracowników 

pedagogicznych. Dodał, że jeżeli nie będzie dodatkowych zadań, to obecna ilość 

pracowników jest wystarczająca, pod warunkiem, że Poradnia będzie miała 

sprzyjające warunki, jakie zapewne będą w Radlinie. Zaznaczył, że Poradnia 

działa w systemie trzyzmianowym, od godziny 7:30 do 20:30. Następnie odniósł 

się do kontroli przeprowadzanych w poradniach przez Najwyższą Izbę Kontroli 

(NIK) w wyniku, których  stwierdzono, że niektóre poradnie pracują zbyt krótko. 

Zauważył, że w przypadku Poradni w Wodzisławiu Śląskim ten czas jest 

optymalny. Dodał, że zgodnie z tymi kontrolami, NIK stwierdził, że poradnie 

powinny koncentrować się na wydawaniu orzeczeń i diagnoz, co niestety 

ogranicza możliwości działań profilaktycznych na rzecz szkół. Dyrektor wspomniał 

o działaniach profilaktycznych, które realizuje Poradnia, takich jak na przykład 

Szkoła dla Rodziców i Wychowawców. Jest to program edukacyjny i rozwojowy 

dla rodziców i opiekunów, który ma na celu rozwijanie umiejętności 

wychowawczych, budowanie zdrowych relacji z dziećmi oraz radzenie sobie 

z trudnościami wychowawczymi. Obecnie te warsztaty prowadzone są 

w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim. W jesiennej 

edycji wzięło udział 56 osób. Edycja wiosenna rozpocznie się w marcu i będzie 

trwała 10 tygodni. Następnie wspomniał o programie „Za życiem”, który 

realizowany jest od 2017 roku. Wspomniał, że obecnie Placówka opiekuje się 160 

dziećmi. Podpisywane są nowe umowy. Kolejne zajęcia rozpoczną się w lutym, po 

przerwie organizacyjnej, w trakcie której zdawane są sprawozdania. Następnie 

poinformował, że zajęcia z hipoterapii będą nadal prowadzone w Wodzisławiu 

Śląskim. Zaznaczył, że jest wielu zainteresowanych tymi zajęciami (grupa ponad 

trzydziestoosobowa). Następnie poinformował, że według danych z 2023 roku, 

liczba dzieci i młodzieży z zaburzeniami emocjonalnymi wzrosła o 50% w grupie 

do 12 roku życia i o 68% w grupie wiekowej 13 - 18 lat. Takie liczby rzutują na 

wszystkie poradnie. Następnie poruszył temat poradni niepublicznych 

i powiedział, że w Polsce w ostatnich dwóch latach powstało 600 placówek 

niepublicznych, a tylko 4 publiczne. Dodał, że nie twierdzi, że takie poradnie 

niepubliczne nie powinny powstawać, ale powinny one pozostać uzupełnieniem 

poradni publicznych. Zauważył, że na tym polu pojawił się niezdrowy wyścig, 

a nie o to w tym chodzi. Zauważył, że najważniejsze jest dobro dzieci. Powtórzył, 

że nie podważa działań innych jednostek, gdyż wszyscy chcą żeby było dobrze, 

natomiast segment jest wrażliwy. Następnie powiedział, że ma nadzieję, iż plany 

zostaną zrealizowane i wówczas Poradnia będzie dostosowana do obecnych 



Strona 8 z 13 

 

szybkich i dziwnych czasów, za którymi, czasami, młodzież i dzieci nie są 

w stanie nadążyć.  

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak zauważyła, że przedstawiony 

materiał jest bardzo obszerny i ciekawy. Nasuwa wiele pytań natury 

psychologicznej i pedagogicznej. Stwierdziła, że jest to również dobry materiał do 

rozmów z pedagogami, wychowawcami i rodzicami. Zwróciła uwagę na dane 

z przedszkoli, szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Dodała, że analizując 

materiały zwróciła uwagę na dane dotyczące pomocy psychiatrycznej dla uczniów 

szkół ponadpodstawowych. Zauważyła, że pomoc ta jest bardzo wyraźna, więc 

jest to istotny temat do dyskusji.  

Radny Pan Wojciech Koźlik zapytał, czy zakres remontu obejmuje zmianę 

systemu ogrzewania budynku.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska odpowiedziała, że 

nie ma takiej potrzeby, ponieważ budynek jest podłączony do PEC-u i posiada 

nową wymiennikownię, która sprawnie działa.  

Radny Pan Wojciech Koźlik zapytał, czy planuje się zamontowanie instalacji 

fotowoltaicznych.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska odpowiedziała, że 

są takie plany.  

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak powiedziała, że rozumie, iż 

pozyskane środki na remont Poradni pochodzą z Polskiego Ładu. Następnie 

zapytała, czy transze spływają terminowo, zgodnie z planem.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska potwierdziła, że 

nie ma żadnych opóźnień.   

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak zauważyła, że Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna zostanie przeniesiona do Radlina, co poprawi 

warunki pracy pracowników, uczniów, a także rodziców. W związku z tym 

zapytała, czy jest jakaś zmiana dotycząca komunikacji i transportu, ułatwiająca 

dotarcie do Poradni w nowej lokalizacji.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska odpowiedziała, że 

nie podjęto jeszcze decyzji dotyczących wzmocnienia komunikacji. Wyjaśniła, że 

na etapie podejmowania decyzji o przeniesieniu Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej do Radlina przeprowadzono badania dotyczące sposobu dojazdu 

do Poradni i czy zmiana lokalizacji spowoduje jakieś utrudnienia. Wyniki 

wskazały, że większość klientów Poradni (prawie 99%) dojeżdża samochodami. 

Jedyny problem był z młodzieżą szkół wodzisławskich, która do Poradni mogła 



Strona 9 z 13 

 

dotrzeć pieszo. Natomiast osoby te poinformowały, że często posiadają już swój 

własny środek transportu, np. skuter lub posiadają prawo jazdy. Następnie 

Naczelnik Wydziału Oświaty przekazała, że wraz z Dyrektorem Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej podjęto decyzję, że w najbliższym czasie zostanie 

przeprowadzona kolejna analiza, aby upewnić się, czy dzisiejszy beneficjent 

Poradni nie zmienił sposobu komunikacji. Poinformowała, że wyniki dotyczące 

tego, czy jest potrzeba wzmocnienia komunikacji zostaną przedstawione 

członkom Komisji. Dodała, że jeżeli okaże się, że jest taka potrzeba, wówczas 

będą prowadzone rozmowy z Zarządem w tym temacie. 

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok zauważyła, że Naczelnik Wydziału Oświaty 

zawsze stara się dbać o to, aby dzieci mogły dotrzeć do placówek, a cała sieć 

transportu powiatowego jest ukierunkowana na szkoły. 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak odpowiedziała, że nie ma 

wątpliwości, że tak jest, natomiast to pytanie nasuwa się od razu. Dodała, że zna 

sytuacje ze szkół, kiedy to rodzice dyskutowali o możliwościach dojazdu do 

Poradni. Z tego względu uznała za stosowne zadać to pytanie. Następnie zwróciła 

się do Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i zapytała, czy wszystkie 

pomoce dydaktyczne, które Poradnia posiada, są wystarczające do pracy 

z uczniami i pozwolą na realizację planów.  

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Pan Jarosław Rudol 

poinformował, że Poradnia działa od 1967 roku i zawsze funkcjonowała w oparciu 

o posiadane zasoby. Dodał, że w ostatnim czasie wzrosła liczba pomocy 

dydaktycznych i narzędzi diagnostycznych. Korzystając z okazji podziękował 

Przewodniczącej Komisji, radnym, Zarządowi oraz Wicestaroście za wsparcie 

finansowe. Następnie powiedział, że Poradnia posiada to co powinna, m.in. 

narzędzia diagnostyczne do badania stopnia niepełnosprawności.  

Radna Pani Danuta Maćkowska zwróciła się do Dyrektora Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej Pana Jarosława Rudola i powiedziała, że z tego co widzi, będzie to 

naprawdę wspaniała placówka, która będzie konkurencją dla placówek 

niepublicznych. Następnie zapytała, czy pracownia do terapii integracji 

sensorycznej (SI) będzie miała odpowiednie doposażenie dla dzieci 

wymagających opieki logopedycznej i neurologicznej.  

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Pan Jarosław Rudol 

odpowiedział, że zgodnie z projektem przewidziano miejsca doposażone. Obecna 

sala gimnastyczna zostanie podzielona na trzy duże pomieszczenia. Dwa z nich 

będą przeznaczone do rehabilitacji, natomiast jedno z nich do terapii integracji 

sensorycznej (SI). 

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska dodała, że 

przewidziane jest doposażenie infrastrukturalne, które jest uwzględnione 



Strona 10 z 13 

 

w projekcie. Zaznaczyła, że nie będzie potrzeby przewożenia istniejących mebli, 

takich jak biurka czy krzesła, ponieważ wszystko będzie nowe. Z kolei nieliczne 

urządzenia, które zostały już zakupione, zostaną przetransportowane w miejsca 

wyznaczone w projekcie do ich zainstalowania. Dodała, że w przypadku, gdy 

w przyszłości pojawi się potrzeba dodatkowego wyposażenia, będzie się wtedy 

o nie wnioskować. Powiedziała, że może znajdą się jeszcze inne źródła 

dofinansowania, jak np. projekt „Za życiem”, który także bardzo mocno wspiera 

doposażenie Poradni.  

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Pan Jarosław Rudol dodał, że 

poradnie mają możliwość ubiegania się o dofinansowanie z różnych projektów. 

Aktualnie Poradnia interesuje się projektem ogólnopolskim, który ma rozpocząć 

się w marcu. Z informacji jakie posiada, każda poradnia będzie mogła pozyskać 

kwotę około 100 000 zł. Oczywiście, aby skorzystać z tego wsparcia, konieczne 

jest złożenie odpowiedniego wniosku. Dodał, że istnieje wiele innych źródeł 

pozyskania środków na doposażenie, którymi Poradnia również będzie chciała się 

zainteresować w odpowiednim momencie.   

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska wyjaśniła, że 

Placówka nie korzystała z dodatkowych możliwości projektowych, ponieważ nie 

dysponowała odpowiednią kadrą. Skupiono się na podstawowych czterech 

priorytetach. W tym czasie Dyrektor rozszerzył kadrę w taki sposób, by mogła 

ona wspierać te priorytety, a także myśleć w sposób rozwojowy dla Poradni. 

Podkreśliła, że projekty takie jak Erasmus, które wspierają rozwój intelektualny 

pracowników, mogą zostać pozyskane. Zaznaczyła, że istotne jest również to, 

aby pedagodzy, psycholodzy, logopedzi, czy fizjoterapeuci nieustannie podnosili 

swoje kompetencje. Zwróciła uwagę, że w związku z posiadaniem świetnej 

Poradni, konieczne jest również inwestowanie w rozwój kadry, aby utrzymać 

wysoki poziom usług.  

Radny Pan Andrzej Kania powiedział, że ma nadzieję, iż wszyscy zdają sobie 

sprawę z faktu, iż koszty utrzymania Poradni wzrosną jeśli chodzi o koszty 

związane z budynkiem. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska odpowiedziała, że 

mają tego świadomość, jednak zauważyła, że lepiej jest, aby koszty wzrosły 

i powstała bardzo profesjonalna Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna. 

Podkreśliła, że po likwidacji Branżowej Szkoły I stopnia w Radlinie, bilans wyniku 

finansowego dla oświaty, pozostanie na stałym poziomie. 

Radna Pani Danuta Maćkowska zauważyła, że będzie to komfortowa sytuacja dla 

dzieci. Dodała, że Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, który 

wcześniej był Dyrektorem Branżowej Szkoły I stopnia w Radlinie doskonale wie, 

że szkoła ta miała poważne trudności i dobrze się stało, że została ona 



Strona 11 z 13 

 

zagospodarowana.  Zauważyła jednak, że wyższe koszty wiążą się także 

z poprawą jakości usług, które będą dostępne w Poradni. 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak podsumowując, wyraziła ogromną 

radość z faktu, że w Powiecie powstaje nowoczesna Poradnia, która będzie 

pomagała przede wszystkim dzieciom, ale także uczniom, rodzicom oraz 

nauczycielom. Dodała, że cieszy się z faktu, iż Poradnia będzie dobrze 

wyposażona, a Dyrektor będzie mógł przynajmniej w części zrealizować swoje 

zamierzenia. Zapewniła Dyrektora, że Komisja będzie go wspierać w ciągu tego 

roku, by Poradnia mogła zostać otwarta zgodnie z planem, w przyszłym roku. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska powiedziała, że 

również chce podziękować za podjęcie tego tematu na posiedzeniu Komisji. 

Zauważyła, że pierwszy raz, od momentu kiedy objęła funkcję Naczelnika 

w Wydziale Oświaty, temat poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego został 

tak szczegółowo przeanalizowany. Dodała, że jest to bardzo trudna tematyka. 

Następnie podziękowała Dyrektorowi Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej za 

pracę, którą wykonał, szczególnie w kontekście trudności, z jakimi spotkał się po 

objęciu stanowiska Dyrektora. Zwróciła uwagę, że Poradnia nie miała 

odpowiednich warunków lokalowych, narzędzi, a także kadry, ponieważ wiele 

osób odchodziło na emeryturę. Podkreśliła, że Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna ma coraz lepszą opinię.  

Komisja zapoznała się z powyższymi informacjami. 

Ad. 6 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak poinformowała, że wpłynęło pismo 

dotyczące prośby o wytypowanie dwóch przedstawicieli Komisji Oświaty, Kultury 

i Sportu Rady Powiatu Wodzisławskiego do prac w Komisji ds. Opiniowania 

Nagrody i Wyróżnienia Powiatu Wodzisławskiego za osiągnięte wyniki sportowe 

oraz za osiągnięcia w działalności sportowej, a także dwóch przedstawicieli do 

prac w Komisji ds. Opiniowania Nagrody Powiatu Wodzisławskiego za osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Pismo 

to stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Wytypowani przez członków Komisji kandydaci, w osobach Radnej Pani Barbary 

Magiery oraz Radnego Pana Mateusza Jamioły wyrazili zgodę na udział w pracach 

Komisji ds. Opiniowania Nagrody i Wyróżnienia Powiatu Wodzisławskiego za 

osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wytypowała dwóch przedstawicieli Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu Wodzisławskiego, w osobach Radnej Pani 

Barbary Magiery oraz Radnego Pana Mateusza Jamioły, do prac w w/w Komisji, 

przy 8 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych.  



Strona 12 z 13 

 

Wytypowani przez członków Komisji kandydaci, w osobach Radnej Pani Stefani 

Rodak oraz Radnej Pani Danuty Maćkowskiej wyrazili zgodę na udział w pracach 

Komisji ds. Opiniowania Nagrody Powiatu Wodzisławskiego za osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie wytypowała dwóch przedstawicieli Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu Wodzisławskiego, w osobach Radnej Pani 

Stefani Rodak oraz Radnej Pani Danuty Maćkowskiej, do prac w w/w Komisji, 

przy 8 głosach za, bez głosów wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych. 

Ad. 7 

Ustalono termin kolejnego posiedzenia Komisji na 26 marca 2025 roku, na 

godzinę 14.00. 

Ad. 8 

Radny Pan Andrzej Kania zauważył, że Naczelnik Wydziału Oświaty Pani 

Katarzyna Zöllner – Solowska wspomniała dzisiaj o planach naborowych do szkół. 

W związku z tym zapytał, czy mógłby otrzymać te materiały, aby móc je 

porównać i przeanalizować.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska zgodziła się 

przesłać materiały, o które prosił Radny Pan Andrzej Kania, przy czym 

podkreśliła, że są to plany naborowe, które mogą ulec zmianie, szczególnie 

w dniu, w którym odbywa się symulacja naborowa. 

Radny Pan Andrzej Kania zapytał, czy materiały, które otrzyma, będą zawarte 

w informatorze naborowym, który ukaże się pod koniec marca.  

Naczelnik Wydziału Oświaty Pani Katarzyna Zöllner – Solowska potwierdziła, że 

plany naborowe będą w informatorze naborowym.  

Radny Pan Mateusz Jamioła zaproponował aby na kwietniowe posiedzenie Komisji 

zaprosić przedstawiciela „Młodego Miasta”, które mieści się na Rynku 

w Wodzisławiu Śląskim. Wyjaśnił, że jest to organizacja wspierająca młodzież ze 

wszystkich szkół znajdujących się na terenie Powiatu Wodzisławskiego, zarówno 

podstawowych, jak i ponadpodstawowych. Stwierdził, że zapoznanie się 

z działalnością takiego miejsca, byłoby ciekawą inicjatywą.  

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak zauważyła, że jest to dodatkowa 

informacja o działalności w Mieście i Powiecie Wodzisławskim. Stwierdziła, że 

warto się spotkać i o tym porozmawiać.  

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu wyraziła zgodę na zaproszenie przedstawiciela 

„Młodego Miasta” na kwietniowe posiedzenie Komisji. 



Strona 13 z 13 

 

Następnie Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak podziękowała Radnemu 

Panu Andrzejowi Kani za udział w Marszu Pamięci i reprezentowanie Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu podczas tego wydarzenia. Podkreśliła, że była to długa 

trasa, a przeżycia na pewno ogromne. Pogratulowała Radnemu i wyraziła 

nadzieję, że będzie on nadal reprezentował Komisję w przyszłości. 

Ad. 9 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia 

Komisji w dniu 18 grudnia 2024 roku, przy 8 głosach za, bez głosów 

wstrzymujących się, bez głosów przeciwnych. 

Ad. 10 

Przewodnicząca Komisji Pani Stefania Rodak zakończyła posiedzenie Komisji. 

Protokołowała: 

Dorota Haleš 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu 

Stefania Rodak 


	Protokół nr 7/25 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 29 stycznia 2025 roku
	Proponowany porządek obrad:
	Ad. 1
	Ad. 2
	Ad. 3
	Ad. 4 i 5
	Ad. 6
	Ad. 7
	Ad. 8
	Ad. 9
	Ad. 10


